CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.4020/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador  que a  este  subscreve vem, respeitosamente,  à  presença  de Vossa
Excelência  reiterar e requerer,  ouvido o Plenário na forma regimental,  o envio de
ofício  ao  Senhor  Prefeito  do  Município,  Renato  Carvalho  Fernandes,  que  seja
encaminhado a Secretaria Competente, que realize um estudo e verifique a possibilidade
de:

 Instalar  e  uma nova caixa  D’Água no CESAC 2,  localizado  no Bairro  São
Sebastião, pois quando é feita a irrigação o reservatório no mesmo não suporta.

  A Viabilidade de disponibilizar caminhões de Areia para a quadra de Futebol
de Areia já existente no local.

 E a possibilidade de retornar a Escolinha de Futebol no CESAC 2, e que seja
feito um projeto em parceria com as Universidades e que seja disponibilizado
um estagiário, para dar aula para as crianças.

Em resposta ao Requerimento n°1637/2021,  apresentado no dia 11 de Maio de
2021; a Secretaria de Esporte e Juventude nos informou que:

 Realizariam o orçamento para aquisição da caixa d'Água
 Estavam aguardando a licitação para disponibilização dos caminhões de areia
 Aguardavam liberação para o retorno das atividades

Solicito que seja informada a esta casa como está o andamento dos mesmos.
Nestes Termos, pede e espera deferimento.
Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em

 de 06 de Dezembro de 2022

Marcus Vinícius Duarte
Vereador Proponente

APROVADO  13  votos
REPROVADO _ votos
DEFERIDO     ( - )
Sala das sessões, em 06/12/2022

		2022-12-13T11:50:41-0300

		2022-12-13T11:50:46-0300

		2022-12-13T11:51:53-0300